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[Landbrugsministeren.] 
tidige vurderingskommissioner, at disse vil 
være bundet til at følge samme retnings- 
linjer og synspunkter ved løsningen af den 
opgave at finde frem til forskellen mellem 
på den ene side handelsværdien for en ejen- 
dom med jagtfredningsservitut på lovens 
vilkår og på den anden side handelsværdien 
for den samme ejendom uden jagtfredning 
og uden vildtplejeforanstaltninger på nabo- 
ejendommen. 

Heraf vil fremgå, at jeg ikke mener, at 
en enkelt kendelse umiddelbart bør kunne 
danne præcedens for fremtidige afgørelser. 
Som det fremgår af, hvad jeg har sagt, 
finder jeg ikke, at der fra administrationens 
side kan gribes ind i salgsforhandlingerne 
mellem ejeren og brugeren af et lejehus. 

Imidlertid anser jeg det for meget vigtigt, 
at lejehusmændene, inden de går til for- 
handling om overtagelse af ejendommen til 
selveje, er fuldt ud klar over de rettigheder, 
de har efter loven. Jeg er bekendt 
med, at statens jordlovsudvalg i en del til- 
fælde har ydet husmændene bistand af rent 
oplysende art, og det er min hensigt at an- 
mode jordlovsudvalget om fremtidig i 
videst muligt omfang at drage omsorg for, 
at der i forbindelse med behandlingen af 
planer til de i loven omhandlede samlede 
ordninger gives de pågældende husmænd 
udførlig orientering om deres retsstilling 
med hensyn til ejendommenes overtagelse 
til selveje. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om 
ændringer i lov om velfærdsforanstaltninger 
for søfarende. 

(AlldeIi behandling findes i tidenden sp. 
3279). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 140 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til n01''me1'ings- 
lov for finansåret 1958-59. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3015, lønningsudvalgets betænkning i til- 
læg B. sp. 469). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling 
sattes til forhandling under ét': 

Udvalgets ordfører (Baagø): Udvalge t  
har under sine forhandlinger drøftet, hvor- 
vidt det kan anses for rimeligt, at nogle i 
normeringslovforslaget omhandlede stats- 
tjenestemænd, der midlertidigt er overgået 
til anden tjeneste, skal kunne beholde den 
af dem opnåede pensionsret og videreføre 
denne ret i det tidsrum, de varetager anden 
tjeneste 홢 naturligvis mod fortsat at betale 
et pensionsbidrag af samme størrelse, som 
før de forlod deres tjenestemandsstillinger. 

Et  mindretal inden for udvalget, venstres 
ærede medlemmer, har i betænkningen gjort 
bemærkning om dette forhold, men har 
samtidig afstået fra at stille noget ændrings- 
forslag under hensyn til, at det under for- 
handlingerne i udvalget er blevet oplyst, at 
den hidtidige praksis på dette område vil 
blive taget op til overvejelse i ministeriet, 
når den forventede nye lønningslov er blevet 
gennemført. 

I samrådet med den højtærede finans- 
minister har udvalget modtaget en redegø- 
relse for, hvor langt lønningskommissionen 
er fremme med arbejdet, og har samtidig 
fået skitseret en sandsynlighedsplan ved- 
rørende det videre, arbejde med den kom- 
mende tjenestemandslov her i det høje ting. 

Udvalget indstiller normeringslovforsla- 
get til vedtagelse uændret. , 


